ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

14.09.2023г                                 № 128/03-03
г. Грозный

О реализации регионального проекта «ПРОдвижение»
для обучающихся 4-х классов и назначении школьного координатора

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР от 28.08.2023г.
№ 1131-п «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х
классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики», в целях повышения
качества образовательных результатов обучающихся 4 классов при переходе на уровень
основного общего образования п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся

4-х классов.
2. Назначить школьным координатором ответственным за проведение регионального

проекта «ПРОдвижение» Алматову Ларису Абуевну заместителя директора по УР.
3. При реализации Проекта руководствоваться Положением и Планом мероприятий

данного проекта.
4. Заместителю директора по ИКТ Чентиевой Мадине Рахмановне разместить на

официальном сайте гимназии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
приказ «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов
и назначении школьного координатора».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлены:                                                                                          Алматова Л.А.
                                                                                                                                      Чентиева М.Р.

Исп.: Алматова Л.А.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

26.09.2023г.                                      № 28/03-01
г. Грозный

Об утверждении локальных нормативных актов, по реализации
регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса

В соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного
от 25.09.2023г. № 243/08-58 «О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для
обучающихся 4-х классов муниципальных общеобразовательных организации г. Грозного»
и на основании решения педагогического совета (протокол от 25.09.2023г. № 04/03-21)
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации регионального

проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса (приложение № 1).
2. Утвердить график занятий регионального проекта «ПРОдвижение» для

обучающихся 4 класса (приложение № 2).
3. Сформировать базу обучающихся 4-х классов в личных кабинетах на портале

monit95.ru до 30.09.2023 года.
4. Заместителю директора по ИКТ Чентиевой Мадине Рахмановне разместить на

официальном сайте гимназии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
приказ «Об утверждении локальных нормативных актов, по реализации регионального
проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлены:                                                                                          Алматова Л.А.
                                                                                                                                      Чентиева М.Р.

Исп.: Алматова Л.А.

		2023-12-13T17:09:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО